
PRZEDMOWA

Od sześciu lat na Wydziale Budownictwa Politechniki Śląskiej w Gliwicach są pro

wadzone dzienne studia doktoranckie, w których uczestniczą najmłodsi pracownicy nauki -  

najczęściej absolwenci naszej Uczelni. Doktoranci są  objęci ścisłą opieką poszczególnych 

Katedr i oprócz udziału w przewidzianych programem seminariach i wykładach prowadzą 

także zajęcia dydaktyczne ze studentami w wymiarze odpowiadającym pensum asystentów. 

W ubiegłym roku zdecydowano się podsumować bieżące wyniki badań doktorantów podczas 

specjalnej sesji naukowej. Sesję przygotowali sami doktoranci wyłaniając spośród siebie ko

mitet organizacyjny kierowany przez absolwentkę studiów doktoranckich Panią dr inż. Barba

rę Wieczorek. Przygotowano 21 samodzielnych artykułów, które po pozytywnych recenzjach 

zostały opublikowane w Zeszytach Naukowych Politechniki Śląskiej, seria Budownictwo z. 

89, 2000 r. Obrady odbyły się w gmachu Wydziału Budownictwa 6 grudnia 2000 r. w trzech 

grupach tematycznych: teoria konstrukcji, modelowanie fizyczne procesów oraz problemy 

konstrukcyjne i komunikacyjne. Publikacja wyników badań oraz przebieg obrad zachęciły do 

rozszerzenia tej formy prezentacji osiągnięć i podjęcia próby zorganizowania spotkania dok

torantów z całego kraju.

N a początku bieżącego roku uczestnicy studiów doktoranckich Wydziału Budownic

twa Politechniki Śląskiej skierowali zaproszenie do doktorantów Wydziałów Budownictwa 

oraz ich opiekunów z innych Uczelni, proponując dwudniową konferencję naukową w jednej 

z miejscowości Beskidu Śląskiego. Jednocześnie zaplanowano wydanie specjalnego Zeszytu 

Naukowego Politechniki Śląskiej, w którym zostaną zamieszczone samodzielne artykuły 

doktorantów, opracowane pod opieką promotorów. Trudu organizacji konferencji podjął się 

komitet w składzie: dr inż. Tomasz Krykowski -  przewodniczący, mgr inż. Łukasz Drobiec, 

mgr inż. Radosław Jasiński, mgr inż. Tomasz Jaśniok, mgr inż. Adam Piekarczyk.

Przewodniczącym komitetu organizacyjnego został kolejny absolwent studiów dokto

ranckich, natomiast członkami słuchacze tych studiów.

Zaproszenie spotkało się z dużym odzewem z różnych ośrodków akademickich w 

kraju. Ogółem przesłano 63 artykuły, z których po pozytywnych opiniach recenzentów z in



nych Uczelni, do druku zakwalifikowano 53 prace zamieszczone w niniejszym Zeszycie Na

ukowym.

W większości opracowań recenzenci wskazywali na konieczność dokonania popra

wek. Wszystkie postulowane zmiany zostały przez Autorów wprowadzone dzięki ciągłemu 

kontaktowi z członkami komitetu organizacyjnego za pośrednictwem poczty elektronicznej.

W ydanie Zeszytu Naukowego zostało całkowicie sfinansowane przez Politechnikę 

Śląską z funduszy przyznanych w tym celu przez J. M. Rektora. Dzięki tym funduszom koszt 

konferencji mógł być skalkulowany bardzo skromnie, na poziomie cen zakwaterowania, wy

żywienia i wynajmu sali konferencyjnej. Komitet organizacyjny ma nadzieję, że w obecnej 

trudnej sytuacji materialnej większości uczelni niewielka opłata umożliwi udział w Konferen

cji Naukowej Doktorantów W ydziałów Budownictwa jak  największej liczbie najmłodszych 

pracowników nauki oraz ich opiekunom i promotorom.

Konferencja odbędzie się w Ośrodku Szkoleniowo-W ypoczynkowym „Cisówka” w 

Wiśle w dniach 22 i 23 listopada 2001 r. W trakcie obrad zostaną zaprezentowane referaty na 

podstawie opublikowanych artykułów. Przewiduje się 6 sesji tematycznych:

• Teoria konstrukcji 1.

•  Własności betonu.

• Konstrukcje drewniane, stalowe i murowe.

• Teoria konstrukcji 2 i geotechnika.

• Zagadnienia konstrukcyjne i modelowanie procesów fizycznych.

•  Komunikacja i zarządzanie w budownictwie.

Należy życzyć Autorom, aby ukazanie się drukiem artykułów oraz prezentacja refera

tów przysporzyła Im satysfakcji i była inspirująca w dalszej pracy naukowej.
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